
Wijzigen Besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Raalte 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte 

  

Gelet op de artikelen 3.6.3 derde lid, 8.3.3 zesde lid en 13.2 van de Verordening domein sociaal gemeente 

Raalte; 

  

Besluiten: 

  

Artikel I   
Het Besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Raalte 2023 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A 

Artikel 3.4 komt te luiden: 

  

Artikel 3.4 Hoogte persoonsgebonden budget hulp bij het huishouden 

De tarieven per uur bedragen: 

50% 75% 90% ZIN 2024 

€ 16,96 € 25,44 € 30,53 € 33,92 

  

B 

Artikel 3.5 lid 2 komt te luiden: 

  

De tarieven bedragen: 

50% of maximaal 75% 90%* ZIN 2024 

€20,00 

€ 20,00 € 30,60 € 36,60 € 40,80 Ondersteuning gericht op het 

huishouden 

€ 20,00 € 46,20 € 55,80 € 61,80 Ondersteuning individueel ba- 

sis 

€ 20,00 € 58,20 € 69,60 € 77,40 Ondersteuning individueel plus 

€ 5,00 € 9,16 € 10,99 € 12,21 Ondersteuning groep basis 

€ 5,00 € 13,85 € 16,62 € 18,47 Ondersteuning groep plus 

€ 20,00 € 113,67 € 136,40 € 151,56 Respijtopvang 

a. Niet rolstoelgebonden vervoer: € 17,30; Vervoer ondersteuning in 

groepsverband (per dag) b. Rolstoelgebonden vervoer: € 26,33. 

  

* De tarieven voor individuele begeleiding worden op basis van de prijs per minuut geïndexeerd en 

vervolgens maal 60 berekend om op het vermelde uurtarief te komen. Zo is een PGB 90% voor Onder- 

steuning Gericht op HH om deze reden bijvoorbeeld € 0,61 per minuut x 60 = € 36,60 per uur en niet € 

36,72 (90% van € 40,80). 

  

C 

Artikel 3.6 komt te luiden: 

  

Artikel 3.6 Reizigersbijdrage Service Vervoer Raalte 

De inwoner die gebruik maakt van het plaatselijk (collectief) vervoerssysteem (Service Vervoer Raalte) 

is een reizigersbijdrage verschuldigd ter hoogte van: 

1. een opstaptarief van € 0,71 en 

2. een bijdrage per kilometer van € 0,17. 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

  

  

Nr. 551219 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2023 nr. 551219 22 december 2023 1 



burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

de secretaris 

Monique van Esterik 

de burgemeester 

Arco Hofland 

Gemeenteblad 2023 nr. 551219 22 december 2023 2 


